o g Jﬁiﬁl [y BOLLD
: ""“‘”:’.,mn..',,‘;:“ £16,00
.." .' gL ; sﬂnm;uu -

i mm »s.gi,%

"“ﬁh@'ﬂdf mﬂtsm

Fasc. 3506/2018Area I1°

Vista la domanda, in data 26/6/2018, acquisita con prot. n.28514 del 2/7/2018, della sigra
MUSTAFA Merjam, nata a Skopje (Macedonia) il 20/5/1983, residente a Corridonia in via
Sant’Anna 82/b, titolare della potestd penitoriale esclusiva sui figli minori HUSEINI Aicha e
Aaron, nati ad Ancona il 6/3/2010, a nome dei quali ha chiesto il cambiamento del cognome con
quello materno “MUSTAFA”, poiché il padre HUSEINI Bajram si & sottratto agli obblighi di
assistenza genitoriale ed é del tutto estraneo alla vita dei figl;

Vista il decreto, in data 25/10/2017, del Tribunale per i Minorenni delle Marche, con sede ad
Ancona, con il quale & stata disposta la decadenza del sig. HUSEINI Bajram dalla responsabilita
genitoriale sui figli minori HUSEINI Aicha e Aaron;

Preso aito che il predetto HUSEINI Bajram non si & presentato alle udienze fissate dalla
suddetta Autorita Giudiziaria ed & divenuto irreperibile, come confermato dal Comando Provinciale
dei Carabinieri di Macerata, in data 24/7/2018, nel corso del procedimento istruito sulla domanda di
cambiamento del cognome presentata dalla madre dei minori HUSEINT Aicha e Aaron;

Ritenuto che la domanda presentata dalla sigra MUSTAFA Merjam per ottencre
I"autorizzazione al cambiamento del cognome dei figli minori sia fondata e meritevole di
considerazione;

Visto ’art.89 del DPR 3/11/2000 n.396 recante il Regolamento per la revisione ¢ la
semplificazione dell’ordinamento dello stato civile, come maodificato dal DPR n.54/2012 che ha
attribuito |2 competenza al cambiamento/aggiunta del cognome o del nome “al Prefetfo della
provincia del luogo di residenza o di quello nella cui circoscrizione é situato I'ufficio dello stato
civile dove si trova latto di nascita al quale la richiesta si riferisce”;

Vista la circolare del Ministero dell’Intemo n. 14/2012, in data 21.5.2012, con la quale sono
state impartite direttive finalizzate alla corretta ed univoca applicazione del disposto normativo
introdotto dat citato DPR n.54/2012;

Visto il decreto prefettizio prot. n.33737 del 1°agosto 2017, con il quale & stato conferito al
Vice Prefetto Vicario, dott. Salvatore Angieri, I'incarico di reggenza dell’ Area 11, che prevede, tra
le altre mansioni, i procedimenti che disciplinano i cambiamenti del cognome ¢ del nome previsti
dal titolo X del DPR n.396/2000 e successive modifiche introdotte dal DPR n.54/2012;

17/09/2018

Uscita N.0038702 del

saff-PG -2 -NGAI0007

E Prot.

CIVILE - ANAGRAF

- STATO

2

Lt - AREA

efertura Macerata

Pr

ALBO

oo
=)
)
o

-‘_
i7

Al




-

DECRETA

la sig.ra MUSTAFA Merjam, legale rappresentante

autorizzata a far eseguire I’affissione della domanda di cambiamento del cognome dei figli in
“*MUSTAFA” all’ Albo pretorio del Comune di Corridonia, secondo Je prescrizioni di cui all® art, 90
del D.P.R. 3.11.2000, n. 396 ¢ successive modificazioni,

Il presente decreto ¢ soggetto alle norme vigenti sull’imposta di bollo,

dei figli minori HUSEINT Aicha e Aaron, &

Macerata, data del protocolio

IL DIRIGENTEff
VICE PRHH

GYENTE L’AREA I




